
令和２年１０月吉日 

会員各位                              

一般社団法人研友会 

研修部長 長島広明  

京都税務研修会（オンライン）のご案内 

（ＣＰＥ２単位、税理士会認定研修２時間） 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 研友会では円滑な税理士業務の遂行に向けて、大阪国税局から講師を派遣いただき研修を行っ

ておりますが、今回の京都税務研修会は新型コロナウィルス感染症対策の観点から、講師の研修

内容を事前収録し、オンライン配信する形式で開催いたします。 

研修受講方法は、事前に研友会研修部まで参加のご連絡いただいてパスワードをお知らせし、

研友会ホームページからご視聴いただく予定をしております。下記要領をご参照いただき、みな

さまの研修ご参加をお待ち申し上げております。 

                               敬具 

 記 

・開催日時  第１回 令和２年１１月   ４日（水） １４：００～１６：００ 

       第２回 令和２年１１月１１日（水） １４：００～１６：００ 

       第３回 令和２年１１月１８日（水） １４：００～１６：００ 

       第４回 令和２年１１月２５日（水） １４：００～１６：００ 

       第５回 令和２年１２月 ２日（水） １４：００～１６：００ 

  （注）ホームページの掲載は、１１月２日（月）～１２月２日（水）を予定しておりますが、単位登録

を希望される方は、上記開催日時に受講いただきますようよろしくお願い申し上げます（特にＣ

ＰＥについては、指定時間内の受講のみ単位登録対象となりますので、ご注意ください）。 

・税目    源泉所得税・資産税・資産評価・税理士法 

・演題、講師 源泉所得税関係 「源泉所得税の取扱い」 

              課税第二部 法人課税課 国際税務専門官 阿部恵子様 

       資産税関係 「相続税の取扱い ～小規模宅地等の特例を中心として～」 

              課税第一部 審理課 主査 冨士早織様 

       資産評価関係「財産評価上の留意点について」 

              課税第一部 資産評価官付 主査 筒井敬子様  

       税理士法関係「税理士法研修」 

              総務部総務課 課長補佐 遠藤敏雄様 

・会費    今回の研修については、会費はいただきません。 

・アンケート アンケート用紙をメールいたしますので、受講後にはアンケートにご協力いただ

き、研修部 長島まで FAXまたはメールにてご提出をお願い申し上げます。 

 
FAX：０６−６２０１−６５５８ （研修部：長島 kenyukai＠nagashima-cpa.com ） 

 （１０月３０日（金）締切。ご参加の場合のみFAXまたはメールにてご回答いただければ結構です。） 

支部名           お名前              ＿ 

    税理士登録番号           公認会計士登録番号        ＿ 

    メールアドレス                            ＿ 

＊当研修会は税理士会認定研修のため、研友会会員以外の税理士の参加も可能となっておりま

す。 


